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                  Rapport fra informasjonsmøte om digital kulturminneregistrering 

                   Østfold Fylkeskommune- Fylkeshuset-Tirsdag 2. september 2008 

 
 

 

Tilstede : Se vedlagte deltagerliste bilag 1 

 

 

Innledning og orientering 
Leder av Østfold Historielag (ØH) Marit Egeberg Krog innledet møtet med å uttrykke sin 

begeistring over hvordan Østfold Historielag og prosjektet var blitt mottatt av 

fylkeskonservator Anne-Sophie Hygen og hennes stab 

Den digitale kulturminneregistreringen startet for alvor i Eidsberg kommune som har bevilget 

kr.100.000 til prosjektet , og Eidsberg Historielag har startet registreringen. 

Marit Egeberg Krog var tilstede på det første orienteringsmøtet, og tanken om en bredere 

satsing i regi av Østfold Historielagt ble født. Pr. dato  har dette resultert i dette møte 

 

Fylkeskonservator Anne-Sophie Hygen takket for de hyggelige ordene, og gledet seg til 

gjennomføringen av prosjektet.  

En sak var kontroll av de fredede kulturminnene mht. koordinater og ikke minst nåværende 

status.  

En annen ting var det gledelige at ikke fredede kulturminner nå også ville bli registrert med 

GPS koordinater, tekst og bilder. 

 

Ola Wergeland Krog fra firma Naturkart som har laget dataprogrammet , orienterte om 

dette. 

Registrering av kulturminner i praksis, koordinatfesting og fotografering, en orientering på 8 

sider ble delt ut til møtedeltagerne.  

Ytterligere eksemplarer kan rekvireres av referent. 

Innstilling og oppsett av GPS type Garmin 60 CSx ble nevnt, og et skriftlig oppsett ble også 

delt ut. 

Det ble understreket at dette var vår anbefalte GPS på grunn av en meget enkel betjening(ett 

tastetrykk) og stor koordinatortall. 

Andre typer kan selvfølgelig benyttes. 

Oppsettet og ytterligere informasjon kan fås av referent. 

 

Per Erik Gjesvold, dataansvarlig hos fylkeskonservatoren og ansvarlig for Askeladden i 

Østfold (Riksantikvarens dataprogram for de fredede kulturminner) var meget positiv til 

Østfold  Historielag og fylkeskonservatorens satsing. 

En oppdatering av Askeladden er mer enn ønskelig, og man vil nå også få registrert 

”nåtilstanden” til hvert enkelt felt og ikke minst nøyaktige koordinater. I tillegg til tidligere 

registreringer vil man nå også få bilder av hver enkelt kulturminne. 

Ut over dette berømmet han verdien av den nye registreringen av ikke fredede kulturminner. 

Man har også studert systemet rundt den nye kulturminnebasen datateknisk og på lik linje 

som med  riksantikvaren kan man fastslå at den ikke bryter med eksisterende standarder  
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           Rapport fra informasjonsmøte om digital kulturminneregistrering (forts.) 

 

Gunnar Halstvedt orienterte om arbeidet fremover 

 
Alle kommunene i Østfold har sagt ja til å bli med i prosjektet: 

Unntagen en som ikke blir med på grunn a kommuneøkonomien. 

En kommune er positiv men ønsker svar på datatekniske spørsmål 

En kommune har digitalisert sine kulturminner,og denne skal besøkes for å se hvordan 

dataene kan legges inn i  Naturkart sin database. 

To kommuner har ikke svart , men har bekreftet telefonisk den 10 september at de blir med 

Konklusjon : 

Alle kommuner vil bli  med i prosjektet utenom en. En kommune besøkes .Se over 

 

Alle Østfoldkommuner vil bli invitert til et fellesmøte i Fylkeshuset medio oktober. 
Etter forslag fra representanter fra Moss kommune på møtet vil alle kommuner få en 

invitasjon til et informasjonsmøte på Fylkeshuset. 

Møtedatoen vil bli 14 dager etter utsendelsesdato. 

 

Det er planlagt følgende feltregistreringskurs : 
(Hvordan registrere med GPS og digitalt kamera) 

 

KURS 1 Onsdag 15/10-08 Kl.09:00 – 12:00 

 

KURS 2 Onsdag 15/10-08 Kl.12:30 – 15:30 

 

KURS 3 Lørdag  18/10-08 |Kl.09:00 – 12:00 

 

KURS 4 Lørdag  18/10-08 Kl. 12:30 – 15:30 

 

KURS 5 Onsdag 22/10-08 Kl. 09:00 – 12:00 

 

KURS 6 Onsdag 22/10-08 Kl.12:30 – 15:30 

 

. 

NB. Hver enkelt må kontakte referent for rett kurs. 

Kursstedet vil bli meddelt når påmelding har skjedd. Vi vil forsøke å få minst mulig kjøretid 

til kursstedet. 

 

Tidspunkt og kursplan for kurs i datamottak og bruk av kulturminnebasen 
Dette vil bli bestemt når kursene over er avviklet. 

Alle som var tilstede på møtet  2 september vil bli kontaktet , likeså kursdeltagerne på 

kursene over. 

 

Selve kartløsningen og inngangsportalen  som den i dag fremkommer på hjemmesidene til 

Eidsberg Historielag  er noe tungvint å bruke , og krever noe datakunnskap. 

Østfold Historielag og Fylkeskonservator ønsker å forandre dette så snart som mulig slik at 

det blir mer brukervennlig. 
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Rapport fra informasjonsmøte om digital kulturminneregistrering(forts.) 

 

Selve kartløsningen ( forts.) 

Datateknisk kan dette løses. Vi arbeider med en finansieringsplan og håper og tror at dette vil 

gå i orden 

 

Noen av de viktigste spørsmålene som kom opp var : 
 

Naturkarts database og ABM` s  ”digitalt fortalt” 

Konkurrerer disse eller utfyller de hverandre. 

I forkant av møtet på Fylkeshuset 2 september ble det avholdt møte med dir. Urtegaard i 

ABM. Systemene kompleterer hverandre , og man vil se på en dataløsning som vil gi en 

”informasjonsutveksling” 

 

Databaseproblemer mht. drift og vedlikehold ble diskutert. 

Østfold Historielag og Naturkart vil komme tilbake med bredere informasjon til møtet med 

kommunene. 

I dag kan man inngå en avtale om årlig vedlikeholdsavtale. 

 

 

Kontaktpersoner i Østfold Historielag: 

 
Marit Egeberg Krog  932 38 990 maekrog@yahoo.no 

Gunnar Halstvedt  909 76 207 halstved@online.no 

Erik R.Johansen  911 38 297 erik.johansen@contiga.no 

Roy Heyerdahl  926 40 440 rerh@online.no 

 

 

 

                      Askim 10. september 2008 

 

     

    G.M. Halstvedt 

                                                     Referent 

 

  


